ПРОТОКОЛ
заседания Инвестиционного совета в Камчатском крае под председательством
Председателя Правительства – Первого вице-губернатора Камчатского края

А.О. Кузнецова от 26.11.2020
г. Петропавловск-Камчатский

30.11.2020 П-4

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ
Председатель Правительства –

Первый вице-губернатор Камчатского края
КУЗНЕЦОВ А.О.

Присутствовали: список прилагается.

1. О рассмотрении заявления ООО «ЮСАС-Строй» о признании
инвестиционного проекта «Строительство многоквартирного жилого дома»
масштабным инвестиционным проектом в Камчатском крае, планируемого к
реализации на земельном участке с кадастровым номером 41:05:0101001:11440.

(Лемешенко А.Г., Кузнецов А.О., Мыльников А.А., Кондратьев С.Б.,
Кошкарев А.В., Копылов А.А., Каюмов В.В., Воронов Н.В.)

РЕШИЛИ:

1.1. Принять к сведению информацию докладчика по данному вопросу.

1.2. Вопрос о признании инвестиционного проекта ООО «ЮСАС-Строй»
«Строительство многоквартирного жилого дома» масштабным инвестиционным
проектом, планируемого к реализации на земельном участке с кадастровым номером
41:05:0101001:11440, отложить до следующего заседания Инвестиционного совета
в Камчатском крае в связи с неопределенностью достаточного объема мощностей
водо-, тепло- и электроснабжения для подключения объекта строительства.

1.3. Министерству инвестиций, промышленности и предпринимательства
Камчатского края (Названов С.В.) организовать рабочее совещание по вопросу
возможности технологического присоединения сетей водо-, тепло- и
электроснабжения к объекту строительства с участием представителей ПАО
«Камчатскэнерго», КГУП «Камчатский водоканал», Администрации Елизовского
муниципального района, представителя ООО «Юсас-Строй» и отраслевых
исполнительных органов государственной власти Камчатского края.

срок – 03 декабря 2020 года.

2

СВЕДЕНИЯ   О   СЕРТИФИКАТЕ   ЭП

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат: 01E605830146AC0BB14EE87D33E4510513
Владелец: Кузнецов Александр Олегович
Действителен с 01.10.2020 по 31.12.2021

ЭЛЕКТРОННАЯ ПОДПИСЬ ВЕРНА

2. О рассмотрении заявления ООО «ЮСАС-Строй» о признании
инвестиционного проекта «Строительство многоквартирного жилого дома»
масштабным инвестиционным проектом в Камчатском крае, планируемого к
реализации на земельном участке с кадастровым номером 41:05:0101001:11734.

(Кузнецов А.О., Лемешенко А.Г.)

РЕШИЛИ:

2.1. Вопрос о признании инвестиционного проекта ООО «ЮСАС-Строй»
«Строительство многоквартирного жилого дома» масштабным инвестиционным
проектом, планируемого к реализации на земельном участке с кадастровым номером
41:05:0101001:11734, отложить до следующего заседания Инвестиционного совета
в Камчатском крае в связи с неопределенностью достаточного объема мощностей
водо-, тепло- и электроснабжения для подключения объекта строительства.

3. Разное.
3.1. Обсуждение нового формата работы Инвестиционного совета в

Камчатском крае.
3.2. Об актуализации состава отраслевой группы Инвестиционного совета в

Камчатском крае по развитию биоресурсного комплекса.
(Кузнецов А.О., Названов С.В.)

3.1. Членам Инвестиционного совета в Камчатском крае направить в адрес
Министерства инвестиций, промышленности и предпринимательства Камчатского
края предложения по рассмотрению на заседании Инвестиционного совета в
Камчатском крае собственных инициатив по улучшению инвестиционного климата
.

срок – 15 декабря 2020 года.

3.2. Принять решение об утверждении предлагаемого состава отраслевой
группы Инвестиционного совета в Камчатском крае по развитию биоресурсного
комплекса согласно Приложению 1 к протоколу заседания Инвестиционного совета
в Камчатском крае.

Результаты голосования:
«За» - 27
«против» - 0
«Воздержались» - 0

Председатель
Правительства –

3

Первый вице-
губернатор
Камчатского края

А.О. Кузнецов

Приложение № 1
к протоколу заседания
Инвестиционного совета в Камчатском крае
от 26.11.2020

Отраслевая
группа

Руководитель
отраслевой

группы

Заместитель
руководителя

отраслевой группы

Члены отраслевой группы

по развитию
биоресурсного
комплекса

Здетоветский
Андрей
Георгиевич –
Министр
рыбного
хозяйства
Камчатского
края

Тимошенко Сергей
Васильевич –
Председатель НО
«Региональное
отраслевое
объединение
работодателей
«Союз
рыбопромышленник
ов и
предпринимателей
Камчатки»

1. Балахнина Светлана Валерьевна – заместитель управляющего Камчатского
отделения № 8556 ПАО Сбербанк России.

2. Бугаев Александр Викторович  заместитель директора по научной работе
ФГБНУ «КамчатНИРО».

3. Варкентин Александр Иванович  первый заместитель директора ФГБНУ
«КамчатНИРО».

4. Галицын Владимир Михайлович  Председатель Ассоциации добытчиков
лососей Камчатки.

5. Гамаюнов Андрей Николаевич – начальник операционного офиса ПАО СКБ
Приморья «Примсоцбанк» в г. Петропавловске-Камчатском.

6. Гранатов Роман Георгиевич  заместитель председателя Законодательного
собрания Камчатского края – председателя постоянного комитета
Законодательного собрания Камчатского края по природопользованию, аграрной
политике и экологической безопасности.

7. Иванова Елена Алексеевна – Президент Ассоциации рыбопромышленных
предприятий «Рыбаки Западной Камчатки».

8. Кабанов Евгений Николаевич - президент Торгово-промышленной палаты
Камчатского края, заместитель председателя НО «Региональное отраслевое
объединение работодателей «Союз рыбопромышленников и предпринимателей
Камчатского края».

9. Костенец Михаил Сергеевич –  заместитель генерального директора по
работе с инвестиционными проектами АО «Корпорация развития Камчатки».

10. Кошкарева Людмила Александровна – начальник отдела аналитической
работы и мониторинга водных биологических ресурсов Северо-Восточного
территориального управления Федерального агентства по рыболовству.

11. Матюша Андрей Владимирович – директор камчатского Регионального

5

Филиала АО «Россельхозбанк».
12. Казнова Анастасия Викторовна   И.о.  начальника отдела экономики и

аналитики Министерства рыбного хозяйства Камчатского края.
13. Шпакова Оксана Анатольевна  референт отдела экономики и аналитики

Министерства рыбного хозяйства Камчатского края.
14. Истомина Ирина Михайловна  консультант отдела экономики и аналитики

Министерства рыбного хозяйства Камчатского края.
15. Пензева Елена Александровна  консультант отдела правового обеспечения

Министерства рыбного хозяйства Камчатского края.